
1/2

kuryr 13. září 2023

Severní Korea vypálila „neidentifikovanou balistickou
střelu“

infokuryr.cz/n/2023/09/13/severni-korea-vypalila-neidentifikovanou-balistickou-strelu

Jižní Korea obvinila Pchjongjang z řinčení šavlí před schůzkou
jejího vůdce Kim Čong-una s ruským prezidentem Vladimirem
Putinem

Jihokorejský sbor náčelníků štábů zaznamenal ve středu ráno
nejméně jeden odpal rakety ze Severní Koreje směrem k
Japonskému moři, uvedla agentura Yonhap.

Severní Korea údajně provedla ještě další raketový test, podle
úředníků v Soulu, kteří neuvedli žádné další podrobnosti až do
analýzy dráhy letu projektilu. Japonské ministerstvo obrany uvedlo,
že raketa již  „pravděpodobně přistála“, ale pobřežní stráž podle
agentury AP stále naléhala na plavidla v oblasti, aby si dávala pozor
na možné padající předměty.

Kim Čong-un v současné době navštěvuje Rusko, uprostřed
zvýšeného napětí na Korejském poloostrově, kde Pchjongjang
opakovaně odpaluje rakety, stejně jako vojenské cvičení zahrnující
jihokorejské a americké jednotky.

Tiskový tajemník Kremlu Dmitrij Peskov v komentáři k programu
rusko-severokorejského summitu neupřesnil, kde přesně na Dálném
východě se budou jednání konat.

Obrněný vlak převážející severokorejského vůdce přešel na ruské
území v úterý ráno. Vladimir Putin byl mezitím na Východním
ekonomickém fóru ve Vladivostoku, ale ve středu navštívil ruský
kosmodrom Vostočnyj v Amurské oblasti na dálném východě. 

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/13/severni-korea-vypalila-neidentifikovanou-balistickou-strelu/


2/2

Nadcházející rozhovory se mají zaměřit na řadu „citlivých
otázek“, jakož i na bilaterální hospodářskou a kulturní spolupráci a
celkovou situaci v regionu, uvedl mluvčí Kremlu. Dodal, že jednání
se budou konat jak za přítomnosti ruské a severokorejské delegace,
tak ve formátu jeden na jednoho.

 
 


